ВЕСТНИК

Среда, 12 октября 2022 года № 615 (67)  Газета для официальных публикаций
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30.09.2022г.                                                            № 321-Р

п. Кадошкино

Об увеличении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1. Увеличить субсидию на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по МБДОУ «Кадошкинский детский сад комбинированного вида «Теремок»» в сумме 30,5 тыс. рублей.

2. Источником финансирования определить средства бюджета Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год по следующим кодам бюджетной классификации:

глава 901, раздел подраздел 0701, целевая статья 0200161110, вид расходов 611.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Кадошкинского

муниципального района
Республики Мордовия                                                            А.В. Чаткин
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30.09.2022                                                                                                                                                        №322-Р

п. Кадошкино

Об увеличении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1. Увеличить субсидию на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по МБОУ «Кадошкинская СОШ» в сумме 90,5 тыс. рублей.

2. Источником финансирования определить средства бюджета Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год по следующим кодам бюджетной классификации:

глава 901, раздел подраздел 0702, целевая статья 0200261090, вид расходов 611.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                            А.В. Чаткин
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30.09.2020                                                                                                                                                              № 323-Р

п. Кадошкино
О внесении изменений в сводную бюджетную роспись

1. Предусмотреть уменьшение в бюджете Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год расходов в сумме 25 960 рублей по следующим кодам бюджетной классификации:

глава 900, раздел подраздел 0104, целевая статья 6510041120, вид расходов 244 в сумме 2 060 рублей;

глава 900, раздел подраздел 0111, целевая статья 8910041180, вид расходов 870 в сумме 23 900 рублей.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                    А.В. Чаткин

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е № 38
Двенадцатой внеочередной сессии Совета депутатов

Кадошкинского муниципального района

«31» августа  2022 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2022г. №131-ФЗ, итоговым документом публичных слушаний от 30 августа 2022г. и в целях приведения Устава Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Кадошкинского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  от 9 марта 2016 г. № 192 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 20 мая 2016 г. № 202, от 22 декабря 2016 г. № 26, от 13 июня 2017 г. № 71, от 15 августа 2017 г. № 84, от 25 сентября 2018 г. № 133, от 17 мая 2019 г. № 173, от 31 января 2020 г. № 198, от 31 августа 2020 г. №221, от 9 ноября 2021 г. № 13, от 23 марта 2022 г. № 30), следующие изменения:

1) статью 31.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 31.1 Гарантии осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе

1. Депутату представительного органа муниципального образования, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, предоставляются следующие социальные гарантии:
1) своевременная выплата денежного содержания в полном объеме;

2) ежегодный основной оплачиваемый отпуск, а также ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день общей продолжительностью не более 45 календарных дней;

3) страхование на случай гибели (смерти), причинения увечья или иного повреждения здоровья в связи с исполнением должностных обязанностей;

4)  медицинское обслуживание;

5) обеспечение служебным транспортом;

6) предоставление указанным лицам, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий, права на получение жилого помещения в домах муниципального жилищного фонда по договору социального найма, получение социальной выплаты на строительство или приобретение жилья и жилищных кредитов (займов) в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами муниципального образования.

Порядок и условия предоставления, размеры денежных выплат, порядок финансового обеспечения гарантий, указанных в части 1 настоящего пункта, устанавливаются Советом депутатов Кадошкинского муниципального района с соблюдением положений Закона Республики Мордовия от 15 июня 2010 г. № 47-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия».

Финансирование реализации гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, осуществляется за счет средств местного бюджета Кадошкинского муниципального района.

2. Лицу, указанному в пункте 1 настоящей статьи, переехавшему в Кадошкинский муниципальный район для осуществления своих полномочий в органе местного самоуправления Кадошкинского муниципального района, предоставляется право на компенсацию расходов, связанных с наймом (поднаймом) жилого помещения (за исключением платы за коммунальные услуги), а также компенсацию за проживание в местах пребывания (гостиницах, санаториях, домах отдыха и других), выплачиваемые за счет местного бюджета Кадошкинского муниципального района в порядке и пределах, определяемых решением Совета депутатов Кадошкинского муниципального района. Право на указанные компенсации возникает у лица, указанного в пункте 1 настоящей статьи, при отсутствии у него, а также членов его семьи в Кадошкинском муниципальном районе жилого помещения, находящегося в собственности или предоставленного по договору социального найма.

2.2. Лицам, указанным в пункте 1 настоящей статьи, предоставляется право на компенсацию (оплату) стоимости приобретаемых ими путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление, туристических путевок, а также на оплату им стоимости проезда к месту лечения или отдыха и обратно, выплачиваемых за счет бюджета соответствующего муниципального района, городского округа один раз в год, денежную компенсацию лицам, указанным в пункте 1 настоящей статьи, не реализовавшим право на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление, туристических путевок, выплачиваемую за счет местного бюджета Кадошкинского муниципального района в конце календарного года, в порядке и пределах, определяемых решениями Совета депутатов  Кадошкинского муниципального района.

3. Лицам, замещавшим должности депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе и потерявшим трудоспособность или достигшим в соответствующем году возраста, указанного в приложении 5 к Федеральному закону от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – Федеральный закон«О страховых пенсиях»), может устанавливаться пенсия за выслугу лет. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1«О занятости населения в Российской Федерации».

Выплата пенсии за выслугу лет производится за счет средств местного бюджета Кадошкинского муниципального района.

Перечень документов, необходимых для установления пенсии за выслугу лет, условия назначения, перерасчета, выплаты, приостановления, возобновления, прекращения и восстановления выплаты пенсии за выслугу лет, а также порядок принятия решения о назначении пенсии за выслугу лет лицам, указанным в части первом настоящего пункта, устанавливаются решением Совета депутатов Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с федеральными законами и Законом Республики Мордовия от 15 июня 2010 г. № 47-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия».
2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия на государственную регистрацию и для официального опубликования на портале Министерства юстиции Российской Федерации.

3.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кадошкинского                                                Заместитель председателя Совета депутатов

муниципального района                                                  Кадошкинского муниципального  района

Республики Мордовия

                     А.В. Чаткин                                                                                                    Е.А. Межнова
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2022г.                                                                         479-П

р.п. Кадошкино
О создании оперативного штаба по организации оказания помощи семьям
мобилизованных граждан
В целях организации оказания помощи семьям мобилизованных граждан, руководствуясь Уставом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного решением Совета депутатов от  09.03.2016 года № 192,  администрация Кадошкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Создать оперативный штаб по организации оказания помощи семьям мобилизованных граждан (далее по тексту – оперативный штаб).

2. Утвердить состав оперативного штаба согласно приложению, к настоящему постановлению.

3. Управлению по организационной и кадровой работе Администрации Кадошкинского муниципального района опубликовать настоящее постановление в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кадошкинского

муниципального района

     Республики Мордовия                                                                      А.В. Чаткин

                                                                    Приложение к

                                                                    постановлением администрации

                                                                    Кадошкинского муниципального района

                                                                    от 11 октября 2022 г. № 479-П

Состав

оперативного штаба по организации оказания помощи
семьям мобилизованных граждан
Председатель оперативного штаба:

Чаткин А.В. – Глава Кадошкинского муниципального района;

заместитель председателя оперативного штаба:

Ханюкова В.В. – первый заместитель Главы Кадошкинского муниципального района по социальным и общим вопросам;

секретарь оперативного штаба:
Толкачева Н.А. – специалист по воинскому учету администрации Кадошкинского муниципального района.

Члены оперативного штаба:

Кудряшкин В.Н. -  председатель Совета депутатов Кадошкинского муниципального района;

Калашникова Н.А. – начальник отдела специальных программ администрации Кадошкинского муниципального района;

Межнова Е.А. – заведующая поликлиническим отделением ГБУЗ «Ковылкинская ЦРБ» (по согласованию);

Радынов С.А. – начальник ПП № 10 ММО МВД «Ковылкинский» (по согласованию);

При необходимости для работы или консультации в состав оперативного штаба привлекаются иные специалисты Администрации Кадошкинского муниципального района.
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2022г.                                                                         480-П

р.п. Кадошкино
О создании рабочей группы по рассмотрению обращений граждан при частичной мобилизации

В целях оказания правовой помощи гражданам, подлежащим призову на военную службу по мобилизации, а также членам семей мобилизованных граждан, руководствуясь Уставом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного решением Совета депутатов от 09.03.2016 года № 192, администрация Кадошкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Создать рабочую группу по рассмотрению обращений граждан при частичной мобилизации (далее по тексту – рабочая группа).

2.Утвердить состав рабочей группы согласно приложению, к настоящему постановлению.

3. Управлению по организационной и кадровой работе Администрации Кадошкинского муниципального района опубликовать настоящее постановление в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кадошкинского

муниципального района

     Республики Мордовия                                                                      А.В. Чаткин

                                                                    Приложение к

                                                                    постановлением администрации

                                                                    Кадошкинского муниципального района

                                                                    от 11 октября 2022  г. № 480-П

Состав

рабочей группы по рассмотрению обращений граждан при частичной мобилизации

Руководитель рабочей группы:

Ханюкова В.В. – первый заместитель Главы Кадошкинского муниципального района по социальным и общим вопросам;

Члены рабочей группы:
Алешева Л.Р. – начальник юридического управления администрации Кадошкинского муниципального района;

Кистенева Н.Н. – начальник управления по организационной и кадровой работе администрации Кадошкинского муниципального района.

При необходимости для работы или консультации в состав рабочей группы привлекаются иные специалисты Администрации Кадошкинского муниципального района.
	Учредитель: Администрация Кадошкинского муниципального района
	Редактор: А.В.Чаткин

Тираж: 5 экз
	Адрес: Республика Мордовия, Кадошкинский район, п.Кадошкино, ул.Заводская, 33